
WEST
Frank Nelles
Business Development Manager West
für Architekten, Planer, 
Bauherren und Industrieverarbeiter 
frank.nelles@kingspan.com
+49 (0) 171 176 39 30

Stefan Weber
Area Sales Manager West
für Handel und Verarbeiter
stefan.weber@kingspan.com
+49 (0) 170 414 16 25

Sven Pohlmann
Vertriebsinnendienst West
vertrieb.de@kingspan.com 
+49 (0) 5451 898-0

NORD
Stefan Weimann

Business Development Manager Nord-Ost           
für Architekten,  Planer, Bauherren 

und Industrieverarbeiter
stefan.weimann@kingspan.com 

+49 (0) 151 7249 1366

Ralf Fröhling
Area Sales Manager Nord 
für Handel und Verarbeiter

ralf.froehling@kingspan.com
+49 (0) 173 511 25 51 

Michaela Westkamp
Vertriebsinnendienst Nord
vertrieb.de@kingspan.com 

+49 (0) 5451 898-0

OST
Richard Brenner

Area Sales Manager Ost
für Handel und Verarbeiter

richard.brenner@kingspan.com 
+49 (0) 175 447 22 79

Karl-Heinz Oventrop
Vertriebsinnendienst Ost

vertrieb.de@kingspan.com
+49 (0) 5451 898-0

SÜD-WEST / OST
Christian Ilg 
Business Development Manager Süd
für Architekten, Planer, 
Bauherren und Industrieverarbeiter 
christian.ilg@kingspan.com
+49 (0) 151 10 00 16 31

Andreas Schele
Area Sales Manager Süd-West
für Handel und Verarbeiter
andreas.schele@kingspan.com
+49 (0) 171 862 04 07

Tanja Hofmann
Vertriebsinnendienst Süd
vertrieb.de@kingspan.com 
+49 (0) 5451 898-0

SÜD-OST
Ralf Mugele

Area Sales Manager Süd-Ost
für Handel und Verarbeiter

ralf.mugele@kingspan.com
+49 (0) 171 643 21 86

TECHNICAL SERVICES
Technical Services Hotline

0800 664 885 9
Technische Anfragen:   
techline.de@kingspan.com
Gefälleplanung:     
tapered.de@kingspan.com

Technical Services Manager

Dipl.-Ing. (FH) Carsten Rieth
carsten.rieth@kingspan.com
+49 (0) 160 905 943 38

Technical Service Advisor

Dipl.-Ing. Roman Riemenschneider
roman.riemenschneider@kingspan.com 
+49 (0) 5451 898-52

Technical Application Specialist

Peter Marx
peter.marx@kingspan.com 
+49 (0)160 978 480 73

AUFTRAGSABWICKLUNG
Teamleiter Customer Service

Thomas Baar
thomas.baar@kingspan.com 
+49 (0) 5451 898-15 

Team Customer Service

kooltherm.de@kingspan.com 
therma.de@kingspan.com 
+49 (0) 5451 898-0

Country Manager Deutschland

Maurice Berg
maurice.berg@kingspan.com 

+49 (0) 170 566 47 02

Sales Manager

Sören Lange
soeren.lange@kingspan.com 

+49 (0) 151 46 255 954

KAM Germany OEM - Systempartner

Julia Krieger
julia.krieger@kingspan.com

+49 (0) 160 903 170 38

KAM Germany Produktgruppe Dach 

Andreas Konrad
andreas.konrad@kingspan.com

+49 (0) 160 908 955 17

SALES MANAGEMENT

Kingspan Insulation Deutschland


